

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	SOŠ gastronómie a služieb, Sídliisko duklianskych hrdinov 3, Prešov								
Názov projektu	Debarierizácia SOŠ gastronómie a služieb, Sídliisko duklianskych hrdinov 3, Prešov								
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie								
Komponent	Komponent 6								
Reforma/investícia:	Investícia 1								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1									
Projektová dokumentácia									
1	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,000	7 500,00	7 500,00	9 000,00	9 000,00	0,00
Stavebný dozor									
2	Stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,000	1 703,00	1 703,00	2 043,60	1 998,16	45,44
A - Lokality A									
3	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 - Stavby	m ²	10,500	12,58	132,09	158,51	158,51	0,00
4	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 - Stavby	m ²	10,500	26,90	282,45	338,94	338,94	0,00
5	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	021 - Stavby	m ²	10,500	7,40	77,70	93,24	93,24	0,00
6	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 - Stavby	m ³	2,470	93,36	230,60	276,72	276,72	0,00
7	Priplatok za lepiovosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 - Stavby	m ³	0,741	18,66	13,83	16,60	16,60	0,00
8	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m ³	021 - Stavby	m ³	16,170	62,21	1 005,94	1 207,13	1 207,13	0,00
9	Priplatok k cenám za lepiovosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 - Stavby	m ³	4,851	8,43	40,89	49,07	49,07	0,00
10	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 - Stavby	m ²	23,270	4,47	104,02	124,82	124,82	0,00
11	Odstánenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 - Stavby	m ²	23,270	1,54	35,84	43,01	43,01	0,00
12	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnou hĺbkou do 4 m	021 - Stavby	m ³	18,795	2,52	47,36	56,83	56,83	0,00
13	Odstánenie rozopretia stien paženia príložného hĺbkou do 4 m	021 - Stavby	m ³	18,795	0,62	11,65	13,98	13,98	0,00
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	021 - Stavby	m ³	18,640	1,93	35,98	43,18	43,18	0,00
15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 - Stavby	m ³	6,686	4,84	32,36	38,83	38,83	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 - Stavby	m ³	113,662	0,49	55,69	66,83	66,83	0,00
17	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m ³	021 - Stavby	m ³	6,686	0,83	5,55	6,66	6,66	0,00
18	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 - Stavby	m ³	6,686	30,00	200,58	240,70	240,70	0,00
19	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnávaním povrchu zásypu	021 - Stavby	m ³	11,954	17,19	205,49	246,59	246,59	0,00
20	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 - Stavby	m ²	10,500	0,25	2,63	3,16	3,16	0,00
21	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm	021 - Stavby	m ³	0,570	72,44	41,29	49,55	49,55	0,00
22	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 20/25 (bez výstuže)	021 - Stavby	m ³	1,201	146,78	176,28	211,54	211,54	0,00
23	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 - Stavby	m ²	1,960	20,68	40,53	48,64	48,64	0,00
24	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 - Stavby	m ²	1,960	6,39	12,52	15,02	15,02	0,00
25	Výstuž základových dosiek zo zvar. siete KARI	021 - Stavby	t	0,130	1 830,50	237,97	285,56	285,56	0,00
26	Dodatkové vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 12 mm -0,00001t - ozn. A10	021 - Stavby	cm	200,000	0,75	150,00	180,00	180,00	0,00
27	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	021 - Stavby	t	0,005	1 190,26	5,95	7,14	7,14	0,00
28	Murivo základových pásov (m ³) z betónových debniaciach tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	021 - Stavby	m ³	4,510	236,94	1 068,60	1 282,32	1 282,32	0,00
29	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 - Stavby	m ³	0,518	120,89	62,62	75,14	75,14	0,00
30	Základové pásy z betónu železového vodostavebného C 20/25 (bez výstuže)	021 - Stavby	m ³	2,030	146,78	297,96	357,55	357,55	0,00
31	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 - Stavby	t	0,293	1 994,56	584,41	701,29	701,29	0,00
32	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniaciach tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 - Stavby	t	0,406	1 399,47	568,18	681,82	681,82	0,00
33	Postupné podbet. základného muriva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr. C 25/30	021 - Stavby	m ³	0,508	259,77	131,96	158,35	158,35	0,00
34	Murivo nosné (m ³) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na maltu pre tenké škrapy	021 - Stavby	m ³	28,452	236,88	6 739,71	8 087,65	8 087,65	0,00
35	Keramicke preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm - ozn. A11	021 - Stavby	ks	9,000	32,16	289,44	347,33	347,33	0,00
36	Keramicke preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm - ozn. A11	021 - Stavby	ks	3,000	43,57	130,71	156,85	156,85	0,00
37	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 - Stavby	ks	2,000	58,07	116,14	139,37	139,37	0,00
38	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	021 - Stavby	m ³	2,595	138,78	360,13	432,16	432,16	0,00
39	Debnenie hranatých stĺpov priezru pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 - Stavby	m ²	41,520	26,69	1 108,17	1 329,80	1 329,80	0,00
40	Debnenie hranatých stĺpov priezru pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 - Stavby	m ²	41,520	4,44	184,35	221,22	221,22	0,00
41	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	021 - Stavby	t	0,497	2 113,92	1 050,62	1 260,74	1 260,74	0,00
42	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m ² z pórobetónových tvárníc hladkých hrúbky 300 mm - ozn. A6	021 - Stavby	m ²	1,320	71,17	93,94	112,73	112,73	0,00
43	Priečky z pórobetónových tvárníc hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 150 mm	021 - Stavby	m ²	39,765	41,79	1 661,78	1 994,14	1 994,14	0,00
44	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	021 - Stavby	m ³	1,201	141,83	170,34	204,41	204,41	0,00
45	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 - Stavby	m ²	5,763	17,27	99,53	119,44	119,44	0,00
46	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 - Stavby	m ²	5,763	6,07	34,98	41,98	41,98	0,00
47	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 - Stavby	m ²	3,803	12,08	45,94	55,13	55,13	0,00
48	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 - Stavby	m ²	3,803	3,32	12,63	15,16	15,16	0,00
49	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 - Stavby	t	0,131	2 013,05	263,71	316,45	316,45	0,00
50	Dodávka oceľové háky pozink resp. nerez	021 - Stavby	ks	3,000	29,45	88,35	106,02	106,02	0,00
51	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 - Stavby	m ³	2,369	148,56	351,94	422,33	422,33	0,00
52	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 - Stavby	m ²	19,426	18,08	351,22	421,46	421,46	0,00
53	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 - Stavby	m ²	19,426	4,94	95,96	115,15	115,15	0,00
54	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505) - zahrnuté vo výstuži stĺpov	021 - Stavby	t	0,000	2 004,27	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm - A12	021 - Stavby	m ²	4,200	11,22	47,12	56,54	56,54	0,00

56	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	021 - Stavby	m2	4,200	19,40	81,48	97,78	97,78	0,00
57	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 - Stavby	m2	3,803	3,69	14,03	16,84	16,84	0,00
58	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	3,803	10,91	41,49	49,79	49,79	0,00
59	Poliahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 - Stavby	m2	3,803	10,19	38,75	46,50	46,50	0,00
60	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy nad 150 do 300 mm omietkou štukovou	021 - Stavby	m2	7,632	28,69	218,96	262,75	262,75	0,00
61	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	m2	233,786	2,25	526,02	631,22	631,22	0,00
62	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	233,786	8,79	2 054,98	2 465,98	2 465,98	0,00
63	Poliahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 - Stavby	m2	233,786	9,73	2 274,74	2 729,69	2 729,69	0,00
64	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	021 - Stavby	m2	105,608	16,64	1 757,32	2 108,78	2 108,78	0,00
65	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 - Stavby	m2	3,038	34,08	103,54	124,25	124,25	0,00
66	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane list - ZS2	021 - Stavby	m2	4,388	47,68	209,22	251,06	251,06	0,00
67	Kontaktný zatepľovací systém s minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy vrátane list - ZS1	021 - Stavby	m2	105,608	54,98	5 806,33	6 967,60	6 967,60	0,00
68	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	021 - Stavby	m3	0,380	166,11	63,12	75,74	75,74	0,00
69	Povrchová úprava vysypovou zmesou kryštalickej izolácie na cementovej báze pre betónové podlahy	021 - Stavby	m2	3,803	13,70	52,10	62,52	62,52	0,00
70	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	021 - Stavby	m3	0,380	29,24	11,11	13,33	13,33	0,00
71	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 70 mm - ozn. A1	021 - Stavby	m2	5,880	43,58	256,25	307,50	307,50	0,00
72	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 - Stavby	ks	2,000	61,63	123,26	147,91	147,91	0,00
73	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 900x1970x160 mm	021 - Stavby	ks	2,000	49,92	99,84	119,81	119,81	0,00
74	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 - Stavby	m	13,000	4,79	62,27	74,72	74,72	0,00
75	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 - Stavby	m	13,000	16,59	215,67	258,80	258,80	0,00
76	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	021 - Stavby	m2	8,820	2,83	24,96	29,95	29,95	0,00
77	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	97,722	3,31	323,46	388,15	388,15	0,00
78	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	195,444	2,05	400,66	480,79	480,79	0,00
79	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	97,722	2,13	208,15	249,78	249,78	0,00
80	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 - Stavby	m2	60,000	5,52	331,20	397,44	397,44	0,00
81	Lešenie fahké pracovné vo svetlíku alebo šachte plochy do 6 m2, s výškou podlahy nad 1,50 do 3,50 m	021 - Stavby	m2	15,210	16,98	258,27	309,92	309,92	0,00
82	Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2 - ozn. A4	021 - Stavby	ks	1,000	2,97	2,97	3,56	3,56	0,00
83	Mriežka ventiláčna plastová, hranatá so sieťkou, rozmery 300x250 mm	021 - Stavby	ks	1,000	26,53	26,53	31,84	31,84	0,00
84	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 - Stavby	m3	0,518	109,56	56,75	68,10	68,10	0,00
85	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t - ozn. B8	021 - Stavby	m2	31,950	3,51	112,14	134,57	134,57	0,00
86	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - 0,00600t - ozn. B6	021 - Stavby	m2	34,604	7,35	254,34	305,21	305,21	0,00
87	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 - Stavby	m	9,600	3,33	31,97	38,36	38,36	0,00
88	Vyvesenie dreveného dverového kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 - Stavby	ks	4,000	0,87	3,48	4,18	4,18	0,00
89	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 - Stavby	m2	6,304	28,34	178,66	214,39	214,39	0,00
90	Demontáž okien plastových, kovových, drevených 1 bm obvodu - 0,007t - ozn. B1	021 - Stavby	m	42,960	6,68	286,97	344,36	344,36	0,00
91	Vybúranie otvorov v murive z tvárik veľ. plochy do 1 m2 hr. nad 150 mm, - 1,50000t - ozn. B4	021 - Stavby	m3	3,881	54,12	210,04	252,05	252,05	0,00
92	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 300 mm a š. do 200 mm, -0,07100t - ozn. B4	021 - Stavby	m	9,240	15,07	139,25	167,10	167,10	0,00
93	Odstánenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 120-150 mm, -0,01876t - ozn. B5	021 - Stavby	m2	17,524	3,06	53,62	64,34	64,34	0,00
94	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 - Stavby	t	23,707	13,17	312,22	374,66	374,66	0,00
95	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 - Stavby	t	71,121	9,23	656,45	787,74	787,74	0,00
96	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	23,707	15,89	376,70	452,04	452,04	0,00
97	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	450,433	0,48	216,21	259,45	259,45	0,00
98	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	23,707	13,29	315,07	378,08	378,08	0,00
99	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	189,656	1,49	282,59	339,11	339,11	0,00
100	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	23,707	67,00	1 588,37	1 906,04	1 906,04	0,00
101	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	79,081	45,79	3 621,12	4 345,34	4 345,34	0,00
102	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 - Stavby	m2	6,003	0,30	1,80	2,16	2,16	0,00
103	Lak asfaltový penetračný, organický	021 - Stavby	kg	1,801	3,56	6,41	7,69	7,69	0,00
104	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 - Stavby	m2	9,800	0,37	3,63	4,36	4,36	0,00
105	Lak asfaltový penetračný, organický	021 - Stavby	kg	3,430	3,56	12,21	14,65	14,65	0,00
106	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho	021 - Stavby	m2	8,003	0,23	1,84	2,21	2,21	0,00
107	Oddelovacia fólia na potery	021 - Stavby	m2	9,203	0,86	7,91	9,49	9,49	0,00
108	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovov fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 - Stavby	m2	2,700	4,12	11,12	13,34	13,34	0,00
109	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radňovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 - Stavby	m2	3,105	2,09	6,49	7,79	7,79	0,00
110	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	6,003	5,49	32,96	39,55	39,55	0,00
111	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou	021 - Stavby	m2	6,903	6,88	47,49	56,99	56,99	0,00
112	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	9,800	5,95	58,31	69,97	69,97	0,00
113	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou	021 - Stavby	m2	11,760	6,88	80,91	97,09	97,09	0,00
114	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	021 - Stavby	%	2,711	2,80	7,59	9,11	9,11	0,00
115	Odstánenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° vrátane tepelnej izolácie pre prespadovanie strechy	021 - Stavby	m2	5,000	5,94	29,70	35,64	35,64	0,00
116	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným - ST1	021 - Stavby	m2	16,411	1,00	16,41	19,69	19,69	0,00
117	Penetračný náter na živicinej báze s obsahom rozpúšťadiel	021 - Stavby	l	4,103	5,92	24,29	29,15	29,15	0,00
118	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	021 - Stavby	m2	16,411	5,91	96,99	116,39	116,39	0,00
119	Pás asfaltový nataviteľný sivý, hr. 4,2 mm, plošná hmotnosť 5,75 kg/m2, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	021 - Stavby	m2	18,873	7,40	139,66	167,59	167,59	0,00
120	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upravenou prikotvením so zvarným spojom vrátane list	021 - Stavby	m2	14,856	9,55	139,96	167,95	167,95	0,00
121	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 - Stavby	m2	16,854	7,79	131,29	157,55	157,55	0,00
122	Kotviaci prvok do betónu 6,3x160 mm, oceľový	021 - Stavby	ks	45,000	0,36	16,20	19,44	19,44	0,00

123	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 165 mm	021 - Stavby	m	7,950	22,07	175,46	210,55	210,55	0,00
124	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 - Stavby	m2	14,656	0,74	10,85	13,02	13,02	0,00
125	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 - Stavby	m2	16,854	1,43	24,10	28,92	28,92	0,00
126	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 - Stavby	m	7,950	13,21	105,02	126,02	126,02	0,00
127	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 - Stavby	ks	64,000	0,15	9,60	11,52	11,52	0,00
128	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 - Stavby	m2	3,260	13,01	42,41	50,89	50,89	0,00
129	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	9,619	3,00	28,86	34,63	34,63	0,00
130	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilpením - ozn. A14	021 - Stavby	m2	2,450	5,91	14,48	17,38	17,38	0,00
131	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 - Stavby	m2	2,573	16,73	43,05	51,66	51,66	0,00
132	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	021 - Stavby	m2	8,803	1,78	15,67	18,80	18,80	0,00
133	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 - Stavby	m2	9,243	26,48	244,75	293,70	293,70	0,00
134	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 - Stavby	m2	8,803	2,00	17,61	21,13	21,13	0,00
135	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, polystyrén pre vyspádovanie plochých striech	021 - Stavby	m3	0,855	193,43	165,38	198,46	198,46	0,00
136	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 - Stavby	m2	6,435	7,95	51,16	61,39	61,39	0,00
137	Doska XPS 300 hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 - Stavby	m2	6,757	11,66	78,79	94,55	94,55	0,00
138	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 - Stavby	%	6,309	1,55	9,78	11,74	11,74	0,00
139	Demontáž panelového radiátora pre spätnú montáž - ozn. B3	021 - Stavby	ks	4,000	75,65	302,60	363,12	363,12	0,00
140	Spätná montáž panelového radiátora a jeho presun - ozn. A15	021 - Stavby	ks	4,000	257,80	1 031,20	1 237,44	1 237,44	0,00
141	Úprava vykurovania	021 - Stavby	súbor	1,000	850,00	850,00	1 020,00	1 020,00	0,00
142	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	021 - Stavby	m	69,450	11,83	821,59	985,91	985,91	0,00
143	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranečné akost' I vrátane impregnácie	021 - Stavby	m3	1,210	452,49	547,51	657,01	657,01	0,00
144	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 - Stavby	m3	1,120	27,08	30,33	36,40	36,40	0,00
145	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 - Stavby	%	13,994	4,70	65,77	78,92	78,92	0,00
146	Demontáž žľabov pododkvp. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,003471 - B12	021 - Stavby	m	4,370	1,26	5,51	6,61	6,61	0,00
147	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,002871 - ozn. B1	021 - Stavby	m	11,880	1,93	22,93	27,52	27,52	0,00
148	Skrátenie presahu jestvujúcej strechy z trapezového plechu - ozn. B11	021 - Stavby	m	1,820	9,69	17,64	21,17	21,17	0,00
149	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm - ozn. A3	021 - Stavby	m	15,290	10,52	160,85	193,02	193,02	0,00
150	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,002851 - pre spätnú montáž + uskladnenie - ozn. B7	021 - Stavby	m	15,290	8,26	126,30	151,56	151,56	0,00
151	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	3,332	1,95	6,50	7,80	7,80	0,00
152	Demontáž drevených stien plných, -0,016951 - ozn. B9	021 - Stavby	m2	11,015	3,30	36,35	43,62	43,62	0,00
153	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	2,000	25,33	50,66	60,79	60,79	0,00
154	Kručka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 - Stavby	ks	2,000	23,10	46,20	55,44	55,44	0,00
155	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	021 - Stavby	ks	2,000	161,75	323,50	388,20	388,20	0,00
156	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,00031	021 - Stavby	ks	2,000	1,64	3,28	3,94	3,94	0,00
157	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,00061	021 - Stavby	ks	4,000	2,45	9,80	11,76	11,76	0,00
158	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	4,698	0,80	3,76	4,51	4,51	0,00
159	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného - ozn. A8,A1	021 - Stavby	m2	39,000	25,23	983,97	1 180,76	1 180,76	0,00
160	Dlaždice keramické, štandard	021 - Stavby	m2	42,900	30,34	1 301,59	1 561,91	1 561,91	0,00
161	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 - Stavby	%	22,856	3,55	81,14	97,37	97,37	0,00
162	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	22,856	4,10	93,71	112,45	112,45	0,00
163	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane lišt -0,01501 - ozn. B6	021 - Stavby	m2	34,604	2,45	84,78	101,74	101,74	0,00
164	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 - Stavby	m2	2,517	7,26	18,27	21,92	21,92	0,00
165	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 - Stavby	m2	2,517	3,96	9,97	11,96	11,96	0,00
166	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	282,589	1,38	389,97	467,96	467,96	0,00
167	Malty z malarských zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	282,589	3,03	856,24	1 027,49	1 027,49	0,00
168	M+D osobný výťah ORONA S15, trakčný bezstrojový, nosnosť 1000 kg, 13 osôb, 4 nástupištia - bližšie viď PD	021 - Stavby	ks	1,000	47 138,50	47 138,50	56 566,20	56 566,20	0,00
01 - Lokalita A - elektroinštalácia									
169	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akékoľvek šírky rýhy	021 - Stavby	m2	2,000	25,00	50,00	60,00	60,00	0,00
170	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic vef. profilu do 60 mm hr. do 300 mm, -0,00100t	021 - Stavby	ks	10,000	1,28	12,80	15,36	15,36	0,00
171	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 - Stavby	m	50,000	1,47	73,50	88,20	88,20	0,00
172	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 - Stavby	kpl.	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00	0,00
173	Lišta elektroinštalčná z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	021 - Stavby	m	10,000	1,71	17,10	20,52	20,52	0,00
174	Lišta vkladacia LV 18x13 mm, HF	021 - Stavby	m	10,000	0,86	8,60	10,32	10,32	0,00
175	Krabičová rozvodka vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	021 - Stavby	ks	10,000	4,59	45,90	55,08	55,08	0,00
176	Krabička odbočná - 2000016 - A8 - 2,5mm2/660V 75x75x36,2 - prázdna s vliečkom	021 - Stavby	ks	10,000	0,90	9,00	10,80	10,80	0,00
177	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 - Stavby	ks	8,000	1,08	8,64	10,37	10,37	0,00
178	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 - Stavby	ks	5,000	1,60	8,00	9,60	9,60	0,00
179	Tlačítko - radenie 1/0 nástenný IP 55, vrátane zapojenia	021 - Stavby	ks	1,000	7,15	7,15	8,58	8,58	0,00
180	Tlačítko GW42201 červené STOP núdzové a požiarne IP55	021 - Stavby	ks	1,000	36,54	36,54	43,85	43,85	0,00
181	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 - Stavby	ks	6,000	2,35	14,10	16,92	16,92	0,00
182	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	021 - Stavby	ks	8,000	2,68	21,44	25,73	25,73	0,00
183	Prepínač r.8, IP20 zapustený (napr. SDN0400121 + SDN5800121)	021 - Stavby	ks	8,000	4,66	37,28	44,74	44,74	0,00
184	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 - Stavby	ks	20,000	4,35	87,00	104,40	104,40	0,00
185	Istič vzduchový štvorpólový do 63 A	021 - Stavby	ks	1,000	8,48	8,48	10,18	10,18	0,00
186	Istič 3P, 25 A, charakteristika C, 6 kA, a podpät'ová spúšť	021 - Stavby	ks	1,000	25,87	25,87	31,04	31,04	0,00
187	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	021 - Stavby	ks	2,000	7,65	15,30	18,36	18,36	0,00
188	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 1+N-pól, 10 A, charakteristika B, 30 mA, 6 kA, typ A	021 - Stavby	ks	2,000	98,12	196,24	235,49	235,49	0,00
189	Úprava v rozvádzači R4.2 vr. materiálu	021 - Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
190	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	021 - Stavby	m	25,000	3,10	77,50	93,00	93,00	0,00
191	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	021 - Stavby	kg	10,000	2,27	22,70	27,24	27,24	0,00
192	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	021 - Stavby	m	12,000	1,76	21,12	25,34	25,34	0,00
193	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 - Stavby	kg	4,000	2,27	9,08	10,90	10,90	0,00
194	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	021 - Stavby	kg	2,000	9,47	18,94	22,73	22,73	0,00
195	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 - Stavby	ks	1,000	1,08	1,08	1,30	1,30	0,00

196	Štítok orientačný nerezový zemiaci na zvody	021 - Stavby	ks	1,000	0,80	0,80	0,96	0,96	0,00
197	Podpory vedenia FeZn na ploché strechy PV21	021 - Stavby	ks	10,000	1,51	15,10	18,12	18,12	0,00
198	Podložka plastová k podpore vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	021 - Stavby	ks	10,000	1,91	19,10	22,92	22,92	0,00
199	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	021 - Stavby	ks	10,000	1,38	13,80	16,56	16,56	0,00
200	Podpory vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03	021 - Stavby	ks	15,000	3,72	55,80	66,96	66,96	0,00
201	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	021 - Stavby	ks	15,000	0,81	12,15	14,58	14,58	0,00
202	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	021 - Stavby	ks	1,000	8,65	8,65	10,38	10,38	0,00
203	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 20	021 - Stavby	ks	1,000	13,79	13,79	16,55	16,55	0,00
204	Držiak zachytávacej tyče FeZn DU1-8	021 - Stavby	ks	2,000	9,93	19,86	23,83	23,83	0,00
205	Držiak FeZn zachytávacej tyče na upevnenie do muriva označenie DJ 1	021 - Stavby	ks	2,000	1,42	2,84	3,41	3,41	0,00
206	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	021 - Stavby	ks	1,000	3,46	3,46	4,15	4,15	0,00
207	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 - Stavby	ks	1,000	1,83	1,83	2,20	2,20	0,00
208	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	021 - Stavby	ks	6,000	3,46	20,76	24,91	24,91	0,00
209	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	021 - Stavby	ks	6,000	1,83	10,98	13,18	13,18	0,00
210	Svorka FeZn spojovacia SS	021 - Stavby	ks	4,000	2,42	9,68	11,62	11,62	0,00
211	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s prílohou	021 - Stavby	ks	4,000	0,66	2,64	3,17	3,17	0,00
212	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 - Stavby	ks	1,000	3,46	3,46	4,15	4,15	0,00
213	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 - Stavby	ks	1,000	1,52	1,52	1,82	1,82	0,00
214	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 - Stavby	ks	1,000	3,46	3,46	4,15	4,15	0,00
215	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 - Stavby	ks	1,000	1,81	1,81	2,17	2,17	0,00
216	Ochranný uholník FeZn OU	021 - Stavby	ks	1,000	14,69	14,69	17,63	17,63	0,00
217	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	021 - Stavby	ks	1,000	7,02	7,02	8,42	8,42	0,00
218	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ	021 - Stavby	ks	2,000	5,79	11,58	13,90	13,90	0,00
219	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DUZ	021 - Stavby	ks	2,000	1,22	2,44	2,93	2,93	0,00
220	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 - Stavby	m	3,000	16,76	50,28	60,34	60,34	0,00
221	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	021 - Stavby	ks	1,500	25,05	37,58	45,10	45,10	0,00
222	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 - Stavby	m	10,000	0,82	8,20	9,84	9,84	0,00
223	Vodič medený bezhalogénový N2XH-J 1x6 mm2	021 - Stavby	m	10,000	1,72	17,20	20,64	20,64	0,00
224	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 - Stavby	m	15,000	1,03	15,45	18,54	18,54	0,00
225	Kábel medený bezhalogénový N2XH-O 2x1,5 mm2 RE	021 - Stavby	m	15,000	1,12	16,80	20,16	20,16	0,00
226	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 - Stavby	m	80,000	1,02	81,60	97,92	97,92	0,00
227	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE	021 - Stavby	m	80,000	1,32	105,60	126,72	126,72	0,00
228	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 - Stavby	m	100,000	1,22	122,00	146,40	146,40	0,00
229	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 mm2 RE	021 - Stavby	m	100,000	1,92	192,00	230,40	230,40	0,00
230	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 - Stavby	m	10,000	1,82	18,20	21,84	21,84	0,00
231	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x4 mm2 RE	021 - Stavby	m	10,000	4,64	46,40	55,68	55,68	0,00
232	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 - Stavby	m	10,000	0,88	8,80	10,56	10,56	0,00
233	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 3x1,5 mm2	021 - Stavby	m	10,000	1,43	14,30	17,16	17,16	0,00
234	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 - Stavby	m	2,000	0,88	1,76	2,11	2,11	0,00
235	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V-O 2x1,5 mm2 E30	021 - Stavby	m	2,000	0,98	1,96	2,35	2,35	0,00
236	Svorkovnice do krabic, montáž svorkovnice, zapojenie vodičov na svorky, označenie vodiča	021 - Stavby	ks	60,000	1,40	84,00	100,80	100,80	0,00
237	Svorka WAGO 3x 0,5-2,5	021 - Stavby	ks	30,000	0,10	3,00	3,60	3,60	0,00
238	Svorka WAGO 5x 0,5-2,5	021 - Stavby	ks	30,000	0,15	4,50	5,40	5,40	0,00
239	Mimostavenisková doprava	021 - Stavby	%	23,085	6,00	138,51	166,21	166,21	0,00
240	Murárske výpomoci	021 - Stavby	%	23,274	10,00	232,74	279,29	279,29	0,00
241	Presun dodávok	021 - Stavby	%	23,085	5,00	115,43	138,52	138,52	0,00
242	Podružný materiál	021 - Stavby	%	8,578	20,00	171,56	205,87	205,87	0,00
243	Podiel príručných výkonov	021 - Stavby	%	46,359	10,00	463,59	556,31	556,31	0,00
244	Montáž svetidla A	021 - Stavby	ks	8,000	30,00	240,00	288,00	288,00	0,00
245	A - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva napr.: TREVOS NAOS 2.4ft 6400/840	021 - Stavby	ks	8,000	142,00	1 136,00	1 363,20	1 363,20	0,00
246	Montáž svetidla B	021 - Stavby	ks	8,000	30,00	240,00	288,00	288,00	0,00
247	B - Svetidlo, vr.sv.zdroja a príslušenstva napr.: TREVOS NAOS 2.4ft 5200/840	021 - Stavby	ks	8,000	142,00	1 136,00	1 363,20	1 363,20	0,00
248	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 - Stavby	hod	10,000	30,00	300,00	360,00	360,00	0,00
249	Príprava a odborné preskúšanie	021 - Stavby	hod	2,000	30,00	60,00	72,00	72,00	0,00
250	Ostatné elektroinštalčné práce	021 - Stavby	hod	20,000	30,00	600,00	720,00	720,00	0,00
251	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 - Stavby	kpl.	1,000	300,00	300,00	360,00	360,00	0,00
252	Meranie - bez rozlíšenia	021 - Stavby	eur	1,000	300,00	300,00	360,00	360,00	0,00
B - Lokality B									
253	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 - Stavby	m2	9,470	32,64	309,10	370,92	370,92	0,00
254	Ukrotenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	021 - Stavby	m	5,620	5,56	31,25	37,50	37,50	0,00
255	Ukončenie priečok hr. do 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	021 - Stavby	m	3,370	2,31	7,78	9,34	9,34	0,00
256	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	m2	56,414	2,25	126,93	152,32	152,32	0,00
257	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	15,966	8,79	140,34	168,41	168,41	0,00
258	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 - Stavby	m2	56,414	9,73	548,91	658,69	658,69	0,00
259	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách - ozn. A1	021 - Stavby	m3	0,037	195,86	7,25	8,70	8,70	0,00
260	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 - Stavby	m2	19,240	5,52	106,20	127,44	127,44	0,00
261	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m2	19,240	5,57	107,17	128,60	128,60	0,00
262	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19000t - ozn. B8	021 - Stavby	m2	5,883	3,51	20,65	24,78	24,78	0,00
263	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - 0,00600t	021 - Stavby	m2	7,078	7,35	52,02	62,42	62,42	0,00
264	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t - ozn. B6	021 - Stavby	m2	7,078	4,79	33,90	40,68	40,68	0,00
265	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 110 mm do stropov - železobetónových -0,00023t - ozn. A16	021 - Stavby	cm	30,000	2,79	83,70	100,44	100,44	0,00
266	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - železobetónových -0,00048t - ozn. A16	021 - Stavby	cm	30,000	4,56	136,80	164,16	164,16	0,00
267	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t - ozn. B10	021 - Stavby	m2	35,135	3,79	133,16	159,79	159,79	0,00
268	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t - ozn. B10	021 - Stavby	m2	11,833	9,80	115,96	139,15	139,15	0,00
269	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 - Stavby	t	4,143	13,17	54,56	65,47	65,47	0,00
270	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	4,143	15,89	65,83	79,00	79,00	0,00
271	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	78,717	0,48	37,78	45,34	45,34	0,00
272	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	4,143	13,29	55,06	66,07	66,07	0,00
273	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	33,144	1,49	49,38	59,26	59,26	0,00
274	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	4,143	67,00	277,58	333,10	333,10	0,00
275	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	1,212	45,79	55,50	66,60	66,60	0,00
276	Úprava rozvodov zdravotníckej a nové rozvody	021 - Stavby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00	0,00
277	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	021 - Stavby	ks	1,000	34,47	34,47	41,36	41,36	0,00
278	Misa záchodová keramickej kombinovaná so zvislým odpadom	021 - Stavby	ks	1,000	179,92	179,92	215,90	215,90	0,00
279	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	021 - Stavby	súb.	2,000	8,36	16,76	20,11	20,11	0,00
280	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 - Stavby	ks	1,000	3,21	3,21	3,85	3,85	0,00
281	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 - Stavby	ks	1,000	33,63	33,63	40,36	40,36	0,00
282	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelníčka)	021 - Stavby	ks	1,000	3,84	3,84	4,61	4,61	0,00

283	Kôš odpadkový - ozn. P5	021 - Stavby	ks	1,000	44,65	44,65	53,58	53,58	0,00
284	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madiá	021 - Stavby	ks	7,000	4,12	28,84	34,61	34,61	0,00
285	Nerezové madlo sklopné, dĺžka 600 mm, povrch matný - P1	021 - Stavby	ks	2,000	130,90	261,80	314,16	314,16	0,00
286	Nerezové madlo univerzálne, pevné, dĺžka 600 mm, povrch matný - P2,P3	021 - Stavby	ks	4,000	46,70	186,80	224,16	224,16	0,00
287	Nerezové madlo + zámok na dvere pre imobilných, povrch matný - P6	021 - Stavby	ks	1,000	98,55	98,55	118,26	118,26	0,00
288	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, zrkadlo	021 - Stavby	ks	1,000	7,73	7,73	9,28	9,28	0,00
289	Zrkadlo bez osvetlenia, vrátane uchyty na stenu 500x1000 mm - ozn. P4	021 - Stavby	ks	1,000	97,34	97,34	116,81	116,81	0,00
290	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	021 - Stavby	súb.	1,000	10,43	10,43	12,52	12,52	0,00
291	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 - Stavby	súb.	3,000	4,85	14,55	17,46	17,46	0,00
292	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadla, drezy, práčky -0,00085t	021 - Stavby	ks	3,000	1,73	5,19	6,23	6,23	0,00
293	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	10,277	0,30	3,08	3,70	3,70	0,00
294	Demontáž panelového radiátora pre spätnú montáž - ozn. B3	021 - Stavby	ks	1,000	75,65	75,65	90,78	90,78	0,00
295	Spätná montáž panelového radiátora a jeho presun - ozn. A15	021 - Stavby	ks	1,000	257,80	257,80	309,36	309,36	0,00
296	Úprava vykurovania	021 - Stavby	súbor	1,000	120,00	120,00	144,00	144,00	0,00
297	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného - ozn. A8	021 - Stavby	m2	7,080	25,23	178,63	214,36	214,36	0,00
298	Dlaždice keramické, štandard	021 - Stavby	m2	7,788	30,34	236,29	283,55	283,55	0,00
299	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 - Stavby	%	4,149	3,55	14,73	17,68	17,68	0,00
300	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	021 - Stavby	m2	40,334	27,11	1 093,45	1 312,14	1 312,14	0,00
301	Obkladačky keramické štandard	021 - Stavby	m2	43,561	30,29	1 319,46	1 583,35	1 583,35	0,00
302	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	24,129	2,00	48,26	57,91	57,91	0,00
303	Penetrovanie jednonásobné jernozmnných podkladov výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	44,656	1,38	61,63	73,96	73,96	0,00
304	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 - Stavby	m2	19,240	1,42	27,32	32,78	32,78	0,00
305	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jernozmnný podklad výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	44,656	3,03	135,31	162,37	162,37	0,00
02 - Lokalita B - elektroinštalácia									
306	Lišta elektroinštalčná z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	021 - Stavby	m	15,000	1,71	25,65	30,78	30,78	0,00
307	Lišta vkladacia LV 18x13 mm, HF	021 - Stavby	m	15,000	0,86	12,90	15,48	15,48	0,00
308	Krabičková rozvodka vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	021 - Stavby	ks	2,000	4,59	9,18	11,02	11,02	0,00
309	Krabička odbočná - 2000016 - A8 - 2,5mm2/660V 75x75x36,2 - prázdna s viečkom	021 - Stavby	ks	2,000	0,90	1,80	2,16	2,16	0,00
310	Montáž svetidla interiérového na strop do 3 kg	021 - Stavby	ks	2,000	12,35	24,70	29,64	29,64	0,00
311	Svietidlo napr.: LINEA ROUND 2500/840 so senzor pohybu	021 - Stavby	ks	2,000	63,00	126,00	151,20	151,20	0,00
312	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 - Stavby	m	15,000	1,02	15,30	18,36	18,36	0,00
313	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE	021 - Stavby	m	15,000	1,32	19,80	23,76	23,76	0,00
314	Svorkovnice do krabič, montáž svorkovnice,zapojenie vodičov na svorky, označenie vodiča	021 - Stavby	ks	10,000	1,40	14,00	16,80	16,80	0,00
315	Svorka WAGO 5x 0,5-2,5	021 - Stavby	ks	10,000	0,15	1,50	1,80	1,80	0,00
316	Mimostavenisková doprava	021 - Stavby	%	1,260	6,00	7,56	9,07	9,07	0,00
317	Murárske výpomoci	021 - Stavby	%	1,248	10,00	12,48	14,98	14,98	0,00
318	Presun dodávok	021 - Stavby	%	1,260	5,00	6,30	7,56	7,56	0,00
319	Podružný materiál	021 - Stavby	%	0,360	20,00	7,20	8,64	8,64	0,00
320	Podiel pridružených výkonov	021 - Stavby	%	2,508	10,00	25,08	30,10	30,10	0,00
321	Ostatné elektroinštalčné práce	021 - Stavby	hod	3,000	30,00	90,00	108,00	108,00	0,00
322	Meranie - bez rozlíšenia	021 - Stavby	eur	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00	0,00
B-doplnok - Lokalita B - doplnok									
323	Keramický prekľad nenosný šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm - ozn. A18	021 - Stavby	ks	1,000	23,54	23,54	28,25	0,00	28,25
324	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 - Stavby	ks	1,000	0,87	0,87	1,04	0,00	1,04
325	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 - Stavby	m2	1,576	28,34	44,66	53,59	0,00	53,59
326	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	021 - Stavby	m2	0,630	11,28	7,11	8,53	0,00	8,53
327	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 - Stavby	t	0,321	13,17	4,23	5,08	0,00	5,08
328	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	0,321	15,89	5,10	6,12	0,00	6,12
329	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	6,099	0,48	2,93	3,52	0,00	3,52
330	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	0,321	13,29	4,27	5,12	0,00	5,12
331	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	2,568	1,49	3,83	4,60	0,00	4,60
332	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	0,321	67,00	21,51	25,81	0,00	25,81
333	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	0,024	45,79	1,10	1,32	0,00	1,32
334	Montáž a dodávka automatické otočné dvre so zárubňou 900x1970 mm, 1/3 presklenie mliečne sklo, laktový spínač	021 - Stavby	ks	1,000	1 175,00	1 175,00	1 410,00	0,00	1 410,00
335	Presun hmôt pre konštrukcie stolařské v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	11,750	0,55	6,46	7,75	0,00	7,75
02 - Lokalita B - elektroinštalácia - doplnok									
336	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic vef. profilu do 60 mm hr. do 300 mm, - 0,00100t	021 - Stavby	ks	3,000	1,28	3,84	4,61	0,00	4,61
337	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 - Stavby	m	10,000	1,47	14,70	17,64	0,00	17,64
338	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	021 - Stavby	m	15,000	2,13	31,95	38,34	0,00	38,34
339	Lišta hranatá 40x20 mm, HF	021 - Stavby	m	15,000	1,72	25,80	30,96	0,00	30,96
340	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 - Stavby	ks	15,000	1,08	16,20	19,44	0,00	19,44
341	Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	021 - Stavby	ks	2,000	2,88	5,76	6,91	0,00	6,91
342	Signálka LED chodbová červená / biela	021 - Stavby	ks	1,000	4,97	4,97	5,96	0,00	5,96
343	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 - Stavby	ks	1,000	4,35	4,35	5,22	0,00	5,22
344	Zásuvka 2x(2P+E), IP22, zapustená (SDN2800521)	021 - Stavby	ks	1,000	4,88	4,88	5,86	0,00	5,86
345	Súprava pre invalidov do WC, s nap. zdrojom na lištu, biela, napr.: 4013984124866, alebo ekvivalent	021 - Stavby	ks	1,000	314,00	314,00	376,80	0,00	376,80
346	Istič vzduchový jednopolový do 63 A	021 - Stavby	ks	1,000	5,38	5,38	6,46	0,00	6,46
347	Istič 1P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	021 - Stavby	ks	1,000	3,27	3,27	3,92	0,00	3,92
348	Domova rozvodnica do 28 M povrchová montáž IP 40	021 - Stavby	ks	1,000	16,14	16,14	19,37	0,00	19,37
349	Rozvádzač R-WC (podľa výkře č.3)	021 - Stavby	ks	1,000	328,00	328,00	393,60	0,00	393,60
350	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 - Stavby	m	20,000	1,02	20,40	24,48	0,00	24,48
351	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm2 RE	021 - Stavby	m	20,000	1,32	26,40	31,68	0,00	31,68
352	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 - Stavby	m	20,000	1,00	20,00	24,00	0,00	24,00
353	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	021 - Stavby	m	20,000	2,15	43,00	51,60	0,00	51,60
354	Krabička KP 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	021 - Stavby	ks	5,000	4,70	23,50	28,20	0,00	28,20
355	Krabička prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68, Dxh 73x66 mm, KOPOS	021 - Stavby	ks	5,000	1,09	5,45	6,54	0,00	6,54
356	Mimostavenisková doprava	021 - Stavby	%	3,280	6,00	19,68	23,62	0,00	23,62
357	Murárske výpomoci	021 - Stavby	%	5,715	10,00	57,15	68,58	0,00	68,58
358	Presun dodávok	021 - Stavby	%	3,280	5,00	16,40	19,68	0,00	19,68
359	Podružný materiál	021 - Stavby	%	4,228	20,00	84,56	101,47	0,00	101,47
360	Podiel pridružených výkonov	021 - Stavby	%	8,995	10,00	89,95	107,94	0,00	107,94
361	Príprava a odborné preskúšanie	021 - Stavby	hod	1,000	30,00	30,00	36,00	0,00	36,00
362	Ostatné elektroinštalčné práce	021 - Stavby	hod	5,000	30,00	150,00	180,00	0,00	180,00
363	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 - Stavby	kpl.	1,000	200,00	200,00	240,00	0,00	240,00
364	Meranie - bez rozlíšenia	021 - Stavby	eur	1,000	50,00	50,00	60,00	0,00	60,00

C - Lokalita C									
365	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	021 - Stavby	m3	0,420	45,71	19,20	23,04	23,04	0,00
366	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	021 - Stavby	m3	0,420	5,50	2,31	2,77	2,77	0,00
367	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	021 - Stavby	m3	2,100	5,01	10,52	12,62	12,62	0,00
368	Betón základových pátiel, prostý tr. C 16/20 - ozn. A13	021 - Stavby	m3	0,435	120,76	52,53	63,04	63,04	0,00
369	Výstuž mazaŕín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 - Stavby	m2	3,900	5,23	20,40	24,48	24,48	0,00
370	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhrutnením hr. 150 mm - E01	021 - Stavby	m2	3,000	8,62	25,86	31,03	31,03	0,00
371	Kryt cementobetónový cestných komunikácií, hr. 150 mm	021 - Stavby	m2	3,000	26,75	80,25	96,30	96,30	0,00
372	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	2,913	45,79	133,39	160,07	160,07	0,00
373	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho - E01	021 - Stavby	m2	3,000	0,23	0,69	0,83	0,83	0,00
374	Oddeľovacia fólia na potery	021 - Stavby	m2	3,450	0,86	2,97	3,56	3,56	0,00
375	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	021 - Stavby	%	0,037	2,80	0,10	0,12	0,12	0,00
376	Skrátenie zábradlia vrátane jeho úpravy - ozn. B2	021 - Stavby	ks	6,000	259,70	1 558,20	1 869,84	1 869,84	0,00
377	Montáž a dodávka - Zvislá zdvihacia plošina UnaPorte, nosnosť 385 kg, rozmer podlahy 1100x1400 mm, elektricky ovládané - presný popis viď PD	021 - Stavby	súbor	1,000	20 458,50	20 458,50	24 550,20	24 550,20	0,00
03 - Lokalita C - elektroinštalácia					021 - Stavby		0,00	0,00	0,00
378	Vybúranie otvoru v murive z tváric veľ. profilu do 60 mm hr. do 450 mm, - 0,00200t	021 - Stavby	ks	2,000	2,82	5,64	6,77	6,77	0,00
379	Lišta elektroinštalácia z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	021 - Stavby	m	20,000	2,13	42,60	51,12	51,12	0,00
380	Lišta hranatá 40x20 mm, HF	021 - Stavby	m	15,000	1,72	25,80	30,96	30,96	0,00
381	Lišta hranatá 40x20 mm, UV stabil	021 - Stavby	m	5,000	1,72	8,60	10,32	10,32	0,00
382	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 - Stavby	ks	3,000	1,08	3,24	3,89	3,89	0,00
383	Zásuvka na povrchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 - Stavby	ks	1,000	7,36	7,36	8,83	8,83	0,00
384	Zásuvka jedonosobná, radenie 2P + PE, IP44, s prep. ochranou na povrch, biela, napr. 5598A-2999B, komplet	021 - Stavby	ks	1,000	67,18	67,18	80,62	80,62	0,00
385	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové	021 - Stavby	ks	1,000	7,25	7,25	8,70	8,70	0,00
386	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 6 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	021 - Stavby	ks	1,000	62,61	62,61	75,13	75,13	0,00
387	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	021 - Stavby	ks	1,000	10,34	10,34	12,41	12,41	0,00
388	Zvodič prepätia kombinovaný 3P, 25kA, Iimp= 12,5kA/pól, 3 moduly - SJBC 25kA	021 - Stavby	ks	1,000	172,14	172,14	206,57	206,57	0,00
389	Úprava v rozvádzači HR vr. materiálu	021 - Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
390	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 - Stavby	m	25,000	0,82	20,50	24,60	24,60	0,00
391	Vodič medený bezhalogénový N2XH-J 1x6 mm2	021 - Stavby	m	25,000	1,72	43,00	51,60	51,60	0,00
392	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 - Stavby	m	25,000	1,00	25,00	30,00	30,00	0,00
393	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm2	021 - Stavby	m	25,000	2,15	53,75	64,50	64,50	0,00
394	Murárske výpomoci	021 - Stavby	%	6,494	10,00	64,94	77,93	77,93	0,00
395	Podružný materiál	021 - Stavby	%	4,331	20,00	86,62	103,94	103,94	0,00
396	Podiel pridružených výkonov	021 - Stavby	%	6,494	10,00	64,94	77,93	77,93	0,00
397	Príprava a odborné preskúšanie	021 - Stavby	hod	1,000	30,00	30,00	36,00	36,00	0,00
398	Ostatné elektroinštalčné práce	021 - Stavby	hod	10,000	30,00	300,00	360,00	360,00	0,00
399	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 - Stavby	kpl.	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
400	Meranie - bez rozlíšenia	021 - Stavby	eur	1,000	50,00	50,00	60,00	60,00	0,00
SPOLU						152 954,21	183 545,05	180 000,00	3 545,05
							Celkom bez DPH		
							150 000,00		
							DPH		
							30 000,00		
							Celkom s DPH		
							180 000,00		
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								180 000,00	3 545,05

Prijímateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnoteknické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v inej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplnujúce údaje k rozpočtu projektu.